



Professione: avvocato

DICHIARAZIONI
PERSONALI**Esperienze formative**

Da Marzo 2019: Presidente CdA Fondazione Villa Paradiso con sede in Brescia

Da Settembre 2017: Presidente AIGA (Associazione Italiana Giovani Avvocati) Brescia

Dal 2014: membro del consiglio direttivo di AIGA (Associazione Italiana Giovani Avvocati) Brescia

Dal 2001 al 2004: volontaria presso l'associazione Lions International all'interno del programma "Youth Exchange" che si occupa dell'organizzazione di scambi culturali tra ragazzi di tutto il mondo, anche disabili.

Dal 1995: Membro AIC (Associazione Italiana Celiachia)

Esperienze lavorative

2009 - 2010: membro CDA della Fondazione per l'Odontoiatria Brescia.

2001 - 2006: baby sitter presso fam. Dott. Pozzi a Brescia

Giugno - Settembre 1999: collaboratrice presso la Gelateria Bedussi a Brescia

Esperienze politiche/amministrative

Da Marzo 2015: membro del Consiglio della Fondazione Cittalia, struttura di Anci (Associazione Nazionale Comuni Italiani) che si occupa di progetti nel settore dell'immigrazione

Da Gennaio a Maggio 2013: Vice Coordinatore Nazionale Anci Giovani

Da Maggio 2008 a Maggio 2013: Consigliere del Comune di Brescia:

- vice presidente della commissione lavori pubblici del Comune di Brescia

- consigliere comunale delegato dal Sindaco di Brescia all'abbattimento delle barriere architettoniche ed alla disabilità

- membro della commissione urbanistica del Comune di Brescia

- membro della commissione metrobus del Comune di Brescia

Da Aprile 2003 a Maggio 2008: Consigliere della Circoscrizione Nord di Brescia

2003: eletta nel Consiglio Rappresentativo degli Studenti dell'Ateneo di Brescia

2004: eletta nel Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza dell'Ateneo di Brescia

ESPERIENZA PROFESSIONALE

01/01/2011–alla data attuale **Avvocato**
Studio legale Badinelli Colosio, Brescia (Italia)
Collaborazione professionale in ambito di Diritto Civile e Diritto del Lavoro
Albo Avvocati provincia di Brescia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/09/1997–01/06/2002 **Diploma Liceo Scientifico**
Liceo Scientifico Annibale Calini, Brescia

01/10/2002–20/11/2007 **Laurea specialistica in Giurisprudenza**
Università Statale, Brescia

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Altre lingue

inglese

| | COMPRENSIONE | | PARLATO | | PRODUZIONE SCRITTA |
|--|--------------|---------|-------------|------------------|--------------------|
| | Ascolto | Lettura | Interazione | Produzione orale | |
| | C2 | C2 | C2 | C2 | C2 |

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze professionali Da Gennaio 2016: collaborazione con l'ASST di Desenzano del Garda per la trattazione di cause relative alla responsabilità medica
Da Febbraio 2014: collaborazione con la CISL Brescia per l'assistenza legale dei propri associati per la trattazione di questioni in materia di diritto del lavoro
Maggio-Settembre 2014: collaborazione con lo studio legale Fontana-Ferrari di Brescia per la trattazione di questioni in materia amministrativa ed in particolare relative a cooperative sociali
Febbraio-Giugno 2014: collaborazione con lo studio legale Gulisano di Milano per la trattazione di questioni in materia di energia ed in particolare relative ai rapporti con il GSE (Gestore Servizi Energetici)
Da Settembre 2014: collaborazione *pro bono* con l'associazione "mamme e papà separati" di Brescia per la trattazione di questioni in materia di diritto di famiglia